
   D.O.S

05

Ano III ● Nº 723   
Sexta-feira, 03 de setembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

cício de 2019, presente no processo 
14.483/2019.
Saquarema, 02 de setembro de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 4.700/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
069/2021.
Objeto: Registro de Preço que tem por 
objeto contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviço de impres-
são, cópia e digitalização, abrangendo a 
disponibilização de todos os hardwares e 
softwares necessários à execução e ges-
tão dos serviços, o devido suporte técni-
co, a manutenção corretiva e preventiva 
periódica, o fornecimento de insumos (to-
ners e papéis), para atender à crescente 
demanda dos serviços da Prefeitura.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 776, em favor 
da empresa Dady Ilha Soluções Integra-
das LTDA., CNPJ nº 08.540.992/0001-51, 
o item 1, no valor total de R$ 1.237.375,32 
(um milhão duzentos e trinta e sete mil 
trezentos e setenta e cinco reais e trinta e 
dois centavos).
Saquarema, 01 de setembro de 2021.
Hailson Alves Ramalho.
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

PORTARIA SMART Nº 160 
DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado 
pela Lei nº 836/2006.
RESOLVE:                                                    

 Conceder Licença à Gestante a servidora 
municipal Luciene Paula Xavier, matrícula 
nº 811149-2, lotado na Secretaria Munici-
pal de Saúde, por 180 (cento e oitenta) 
dias com data retroativa a 23/08/2021, 
que se estenderá até 18/02/2022, confor-
me o Processo nº 14.608/2021. 
Saquarema, 02 de setembro de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 161 
DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a) 
municipal Aloisio Vignoli dos Santos, 
matrícula nº 49387-1, lotado na Secre-
taria Municipal de Urbanismo, por 180 
(cento e oitenta) dias durante o período 
de 01/09/2021 a 27/02/2022, conforme o 
Processo nº 14.093/2021. 
Saquarema, 02 de setembro de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 162 
DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado 
pela Lei nº 836/2006.
RESOLVE:                                                     
Conceder Licença à Gestante a servi-
dora municipal Abigail Sardinha da Silva 
Moraes, matrícula nº 882488-4, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, por 
180 (cento e oitenta) dias com data re-
troativa a 24/08/2021, que se estenderá 
até 19/02/2022, conforme o Processo nº 
14.829/2021. 
Saquarema, 02 de setembro de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 163 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado 
pela Lei nº 836/2006.
RESOLVE:                                                     
Conceder Licença à Gestante a servi-
dora municipal Nathalia Chelque dos 
Santos, matrícula nº 70467-1, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, por 
180 (cento e oitenta) dias com data re-
troativa a 27/08/2021, que se estenderá 
até 22/02/2022, conforme o Processo nº 
14.808/2021. 
Saquarema, 02 de setembro de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 164 
DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a) 
municipal Vania Maria Siqueira, matrícula 
nº 49760-1, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, por 90 (Noventa) dias durante o 
período de 01/09/2021 a 29/11/2021, con-
forme o Processo nº 14.627/2021. 
Saquarema, 02 de setembro de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 165 
DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a) 
municipal Olanda Ramos de Figueiredo, 
matrícula nº 51420-1, lotado na Secreta-

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECEITA E TRIBUTAÇÃO

Rectangle


